Борис Дмитрович Грінченко народився 9
грудня (27 листопада за старим стилем) 1863 р.
на хуторі Вільховий Яр поблизу с. Руські Тишки
(тепер Харківський район Харківської області)
неподалік від Харкова у дрібномаєтній
дворянській сім’ї.

Літературні псевдоніми: Василь Чайченко,
Л. Яворенко, П. Вартовий, Б. Вільховий,
Перекотиполе, Гречаник.

“Всім відоме значення Б.